
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

17.10.2024                                            г. Котовск                                          № 453 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса 
детского творчества по безопасности дорожного движения среди 
воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города «Дорога 
глазами детей» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 02.10.2024 г. № 437 «О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса детского творчества по безопасности дорожного 
движения среди воспитанников и обучающихся образовательных 
учреждений города «Дорога глазами детей»» в период с 02 октября по 17 

октября 2024 года проведен муниципальный этап регионального конкурса 
детского творчества по безопасности дорожного движения среди 
воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города «Дорога 
глазами детей» (далее - Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 6 образовательных учреждений: Детский 
сад «Берёзка» филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка», МБДОУ детский 
сад №8 «Рябинка», МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка», МБДОУ 
детский сад №15 «Теремок», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», МБУ ДО «Дом 
детского творчества», которые представили 42 работы.   

 
Образовательное 

учреждение 

Всего 
работ 

В т.ч. по номинациям 

Волшебная 

кисть 

Умелые 

руки 

Золотое 

перо 

Детский сад «Берёзка» филиал 
МБДОУ детский сад №3«Сказка» 

 6 5 1 0 

МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» 

8 2 0 6 

МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» 

 9 5 4 0 

МБДОУ детский сад №15 
«Теремок» 

5 1 1 3 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  8 5 2 1 

МБУ ДО «Дом детского 
творчества» 

 6 2 3 1 

Всего:   42 20  11 11 

 

По возрастным группам: 
Номинация «Волшебная кисть»:  
1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  13 работ; 



2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) -3 работ; 
3 группа - средний школьный возраст (11-15 лет) - 4 работ. 

  

всего: 20 работ. 
 

Номинация «Умелые руки»: 
1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  6 работ; 

2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) -5 работ; 

3 группа - средний школьный возраст (11-15 лет) -0 работ. 

  

всего: 11 работ. 
 

Номинация «Золотое перо»: 
1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  5 работы; 
2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) -5 работа; 

3 группа - средний школьный возраст (11-15 лет) - 1 работ. 

  

всего: 11 работ. 
На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Конкурса. 
2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В номинации «Волшебная кисть» (1 группа - дошкольный возраст, 
5-6 лет): 

1 место - Коньшина Ивана, воспитанника МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель - Лейченкова О.Ю.) 
2 место – Маличкину Марию, воспитанницу Детский сад «Берёзка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководители - Горбунова Е.Н., 
Егорова Е.А.) 

2 место – Максакова Михаила, воспитанника Детский сад «Берёзка» 
филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель - Горбунова Е.Н., 
Егорова Е.А.) 

2 место – Чернобылова Константина, МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель - Клюкина М.Н., Дунаева О.В.) 
 3 место – Мартынова Григория, воспитанника Детский сад «Берёзка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель - Куликова О.Ю.) 

3 место – Малышева Георгия, воспитанника МБДОУ детский сад №14 
«Красная шапочка» (руководитель - Сазонова О.Б., Шубина Е.А.) 

3 место – Антипину Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 
«Красная шапочка» (руководитель - Сазонова О.Б., Шубина Е.А.) 

3 место – Чулкову Арину, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 
«Теремок» (руководитель - Клюеву Е.С.). 

 

2.2. В номинации «Волшебная кисть» (2 группа - младший школьный 
возраст ,7-10 лет): 

1 место – Раковского Степана, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (руководитель - Мамедова А.В.) 

2 место – Дмитриева Артёма, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 



УИОП» (руководитель - Карлина Е.В.) 
2 место – Зозуленко Захара, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель - Комбарова Г.М.). 
 

2.3. В номинации «Волшебная кисть» (3 группа - средний школьный 
возраст, 11-15 лет): 

1 место – Ованисян Анаит, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель - Губарева Н.А.) 

2 место – Петрову Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель - Павленко С.А.) 

2 место- Зозуленко Матвея, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель - Комбарова Г.М.) 

3 место – Зяблову Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель - Черкасова М.В.). 

 

2.4.В номинации «Умелые руки» (1 группа - дошкольный возраст, 5-6 

лет): 
1 место – Трефилова Антона, воспитанника МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель - Клюкина М.Н., Дунаева О.В.) 
2 место – Братко Льва, воспитанника Детского сада «Берёзка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель - Горбунова Е.Н., Егорова 
Е.А.) 

2 место – Миронову Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» (руководитель - Перегудова Е.В.) 

2 место – Телегину Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель - Ильина И.А.) 
3 место – Чечушкова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководитель - Клюкина М.Н., Дунаева О.В.) 
3 место – Дружинина Степана, воспитанника МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководитель - Клюкина М.Н., Дунаева О.В.).    
 

2.5. В номинации «Умелые руки» (2 группа - младший школьный 
возраст, 7-10 лет): 

1 место – Попову Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель - Е.В. Попова) 

2 место – Орлову Алесю, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель - Стрюкова Н.В.) 

2 место – Белицкую Варвару, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель - Стрюкова Н.В.)  

2 место – Моисееву Арину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель - Медникова И.А.) 

3 место – Найденова Даниила, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (руководитель - Петрова Т.В.).  

 

2.6. В номинации «Золотое перо» (1 группа - дошкольный возраст, 5-6 

лет): 
1 место – Дьячкова Арсения, воспитанника МБДОУ детский сад №15 



«Теремок» (руководитель - Федулова Т.И.) 
2 место – Орлова Тимура, воспитанника МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель - Киреева О.М.) 
2 место – Белую Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель - Антохина Е.В.) 
3 место – Варникову Варвару, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель - Мухина С.Н.). 
 

2.7. В номинации «Золотое перо» (2 группа - младший школьный 
возраст, 7-10 лет): 

1 место – Козадаеву Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (руководитель - Козадаева Т.С.) 

3 место – Перикову Ольгу, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель - Чикалина А.С.) 
3 место – Хрустову Василису, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель - Никишина К.А.)  
3 место – Астафурову Альбину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель -  Чекалина А.С.).  
 3. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места.  
4. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на В.И. 
Набережневу, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                         Е.В. Шмырева 


